
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малиновская основная общеобразовательная школа  

ПРИКАЗ 

«1» апреля 2025 года № 60 

 

с. Малиновка 

 

О внесении изменений в 

Правила внутреннего 

распорядка обучающихся 

 

 

На основании вступившим в силу Федерального закона от 19 декабря 2023 года 

№618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

общеобразовательной школы Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Малиновская основная общеобразовательная школа: 

Пункт 2.2 Раздела «Учащиеся обязаны» дополнить новой нормой: 

«не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 

учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего образования 

за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 

работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных 

экстренных случаев, поддерживать в школе чистоту и порядок: с учетом возрастных и 

психофизических особенностей участвовать в общественно полезном труде, 

предусмотренном образовательном образовательной организации и направленном на 

формирование у обучающихся трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства 

причастности и уважения к результатам труда». 

Пункт 3.4.3 Раздела «Поощрения и дисциплинарное воздействие»  

«меры дисциплинарного воздействия не применяются к обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития или 

нарушением интеллекта).  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы:_____/Е.А. Кузина/



 


		2025-04-01T23:53:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




